様式第12号の3(第11条の2関係)

温泉採取許可法人合併・分割承認申請書（記載例）

合併・分割前に承認されるよう余裕を持って申請してください→令和●年●月●日

宮城県知事 ● ● ● ● 殿

住 所
法人にあっては、主た
る事務所の所在地 大崎市古川▲▲

氏 名
法人にあっては、名称
及び代表者の氏名

株式会社▲▲

代表取締役 大崎ノリスケ

下記のとおり温泉の採取の許可を受けた者である法人の(合併・分割)の承認を受けたい

ので、温泉法第14条の3第1項の規定により申請します。

記

合併により消滅する

法人又は分割前の法人

名 称 株式会社●●

主たる事務所

の 所 在 地
栗原市築館●●

代 表 者 の

氏 名
栗原 波平

合併後存続する法人

若しくは合併により

設立される法人又は

分割により温泉利用の

事業を承継する法人

名 称 株式会社▲▲

主たる事務所

の 所 在 地
大崎市古川▲▲

代 表 者 の

氏 名
大崎 ノリスケ

浴 用 ・ 飲 用 の 別 浴 用 ・ 飲 用←どちらかを囲ってください

許 可 年 月 日

及 び 番 号

平成●年●月●日宮城県(薬)指令第●号

→前法人あてに発行された温泉採取許可指令書から分かる情報

を記載して下さい。

温 泉 採 取 の 場 所

所 在 地

温泉採取許可指令書に記載された以下いずれ

かの所在地を記載することになります。

例① :温泉ゆう出地取得届で届け出た源泉の所

在地

例② :貯湯槽の場所に当たる所在地

例③:ガス分離設備に当たる所在地

源 泉 名

●●の湯

→温泉ゆう出地取得届で既に届け出た名称を記載

して下さい

合 併 又 は 分 割 の

予 定 年 月 日

令和●年●月●日

→（注）1で添付した書類と整合する日付けを下さい。

申請者に当たる法人の情

報を記載するものです。

(注)1の添付書類と整合す

る名称等を記載してくだ

さい。

(注)1の添付書類と整合

する名称等を記載してく

ださい。また、前法人の

温泉採取許可指令書を確

認しておきましょう。

手数料：8,000円

どちらかを囲ってください

どちらかを囲ってください

(注)次に掲げる書類を添付すること。

1 合併契約書又は分割計画書若しくは分割契約書の写し

2 申請者が法第14条の2第2項第2号から第4号までに該当しない者であることを誓約す

る書面

※採取許可を受けた法人が、事業の全部を譲渡した場合は、新たに許可申請が必要です。譲

渡した法人が廃止届を知事あて提出し、譲渡された法人は新規で採取許可申請を行う必要

がある点にご注意ください。

様式第12号(第10条、第11条の2、第13条の3関係)

誓 約 書（記載例）

当社は、温泉法第14条の2第2項第2号から第4号までに該当しない者であることを誓約し

ます。

申請日を記載して下さい→令和●年●月●日

宮城県知事 ● ● ● ● 殿

住 所
法人にあっては、主た

る 事 務 所 の 所 在 地
大崎市古川▲▲

氏 名
法人にあっては、名称

及 び 代 表 者 の 氏 名
株式会社▲▲

代表取締役 大崎ノリスケ